Выписка из Протокола № 12 от 19.09.2011 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства
«Центр развития архитектурно-строительного проектирования»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                                    «19» сентября 2011 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
На заседании Дисциплинарного комитета Партнерства присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Партнерства:
1. Тухтаметов Гариф Акифович
2. Елисеева Анна Алексеевна
3. Симанович Ксения Вячеславовна

Председатель дисциплинарного комитета: Тухтаметов Гариф Акифович.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выявленных в ходе плановых проверок членов Партнерства, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «ЮГ-Гидрострой» (ИНН 6164290130, ОГРН 1096164002615).
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «ПетроБизнес»  (ИНН 7838434538, ОГРН 1097847329876).
2.3. Общество с ограниченной ответственностью  «Сервисный центр «МоАЗ-Восток» (ИНН 7713295215, ОГРН 1027739480218).
2.4. Общество с ограниченной ответственностью  «ОСС-КОМ» (ИНН 3904080460, ОГРН 1063905080348).
3. Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью Проектная группа «Девали»  (ИНН 5406569020, ОГРН 1105406014603).

1. РЕШИЛИ:
Избрать Симанович К.В. секретарем заседания.

2. РЕШИЛИ:
2.1. В связи с непредставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ЮГ-Гидрострой» (ИНН 6164290130, ОГРН 1096164002615) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, №  П-061-6164290130-29122010-293/1 в отношении определенного вида работ: № 13 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624) на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 26.07.2011 г.

2.2. В связи с непредставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ПетроБизнес»  (ИНН 7838434538, ОГРН 1097847329876) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам №  П-098-7838434538-10122010-290/1, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 27.07.2011 г.

2.3. В связи с непредставлением Обществом с ограниченной ответственностью  «Сервисный центр «МоАЗ-Восток» (ИНН 7713295215, ОГРН 1027739480218) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, №  П-077-7713295215-18022010-116/3 в отношении определенного вида работ: № 13 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624) на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 01.08.2011 г.

2.4. В связи с непредставлением Обществом с ограниченной ответственностью  «ОСС-КОМ» (ИНН 3904080460, ОГРН 1063905080348) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам №  П-039-3904080460-11062010-239/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 19.08.2011 г.

3. РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]3.1. В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью Проектная группа «Девали»  (ИНН 5406569020, ОГРН 1105406014603) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 21.06.2011 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № П-054-5406569020-23082010-259/1 в отношении определенных видов работ: № 13 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624).

«19» сентября 2011 года

Председатель                ______________________           Тухтаметов Гариф Акифович

Секретарь                     ______________________            Симанович Ксения Вячеславовна

2